
    
  
 

 
 

 

 

 

GARA A PROCEDURA APERTA CON MODALITA’ TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP CONSIP PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, INSTALLAZIONE E RESA OPERATIVA DI UN “MICROSCOPIO ELETTRONICO 
A SCANSIONE CON SORGENTE AD EMISSIONE DI CAMPO(FE-SEM)” DA CONSEGNARE ED INSTALLARE PRESSO 
LA SEDE DI CATANIA DELL’ISTITUTO PER LA MICROELETTRONICA E MICROSISTEMI DEL  CONSIGLIO  NAZIONALE  
DELLE  RICERCHE NELL’AMBITO  DEL  PROGETTO DI POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURALE DENOMINATO 
“BEYOND_NANO” 
CIG 965090960C 

CUP: G66J17000350007 

RUP: Rosario Corrado Spinella 

AVVISO PROROGA TERMINI DI SCADENZA GARA 

 

IL DIRETTORE 

 

In relazione alla gara a procedura aperta su piattaforma CONSIP per l’affidamento della fornitura, installazione e 

resa operativa di un “Microscopio Elettronico a scansione con sorgente ad emissione di campo (FE-SEM)”, il cui 

bando è stato inviato alla G.U.U.E in data 14.02.2023 e sul sito istituzionale www.urp.cnr.it in data 14.02.2023; 

 

CONSIDERATO che in data 14.02.2023 è stata trasmessa alla società Lexmedia srl la richiesta di pubblicazione in 

GURI e n. 4 quotidiani riferita alla gara in oggetto, precisamente la n.13 relativo al preventivo nr. 986; 

CONSIDERATO che solo in data 10.03.2023 Lexmedia, a mezzo email (ALL.1), segnalava e comunicava che “a causa 

di problemi tecnici sovvenuti nel mese di febbraio l’avviso riferito al preventivo n. 986 dell’ordine di pubblicazione, 

non è andata a buon fine”; 

CONSIDERATO che l’inadempimento è stato determinato per cause non imputabili a questa Stazione Appaltane,  

CONSIDERATO che è necessaria la massima diffusione e trasparenza della gara indicata in oggetto; 

CONSIDERATO che è interesse di questo Istituto garantire la più ampia partecipazione alla presente procedura;  

CONSIDERATO che è necessaria una proroga dei termini; 

CONSIDERATO che questo Istituto ha trasmesso alla Lexmedia srl, a mezzo email (ALL.2), le nuove date di 

scadenza; 

CONSIDERATO che, in data 10.03.2023, la società Lexmedia srl confermava, a mezzo email, la pubblicazione sulla 

Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale-Contratti Pubblici n. 31 del 15.03.2023 e sui n. 4 quotidiani in data 15.03.2023 

(All.3) 

http://www.urp.cnr.it/


 
 
 

 

DISPONE 
 
Per le motivazioni sopra indicate, al fine di garantire la massima partecipazione alla gara, nel rispetto della 

trasparenza, una proroga del termine di presentazione delle offerte originariamente indicato nel bando di gara. 

Pertanto, vengono prorogati i seguenti termini: 

- Scadenza presentazione offerte 30.03.2023 ore 18:00; 
- Prima seduta pubblica 31.03.2023 ore 10:30. 

 
Resta invariata ogni altra disposizione contenuta nel bando. 
 
Si trasmette per i consequenziali adempimenti. 

 
 
 
 

Il Direttore CNR-IMM 

Dott. Vittorio Privitera 

documento firmato digitalmente 


		2023-03-13T12:45:12+0100
	Vittorio Privitera




